*Kinkina*, *Kinakina*. Arbor ex nova, quæ Orientem spectat, *Peruvia*, vocatur ab incolis *Gannanaperide*, ab *Hispanis* *Palo de calenturas*, id est *Lignum Febrium*: ejus cortex inter orbis *Americanici* divitias notissimus ad nos devehitur crassitie mediocre, substantiâ tenuis, foris scaber, passimque exili canescens musco, intus laevis, colore ferrugineus, qualis est *Cinnamomi*, amarus, & terræ quâdam admixta portione austerus. Adfertur ex *Peruviano* Regno, cortex dictus *China Febris*.

*Lacca*

*Lacca*, Guinmi quoddam est, quod ex India mauritani petunt, eoque etiam in suis compositionibus utuntur, ut in *Dialacca*. Melior est quæ syncera est, lignique fragmentorum expers, & quamvis prædura exsuccaque sit, præmansa tamen sputum efficit sanguineum, quod probitatis est indicium.

*Ladanum*, Liquor est ex *Cisti*, *Ledon* appellati, foliis exsudans. Optimum, minimeque adulteratum, odoratum esse debet, subviride, facile mollescens, pingue, resinosum, arenularum aliatumque soridum expers, quale in *Cypro* gignitur.

*Lapis Armenius*, est similis *Lapii Lazuli*. Præfertur, qui est maximè viridis, communicato colore cum cæruleo, lævis, perquam æquabilis, tactuque friabilis. Ejus loco *Lapis Lazuli* usurpari poterit.

*Lapis Judaicus*. In *Judea* nascitur *Glan-*  
*dis* effigie, candidus, scitâ admodum configuratione, lineis æqualiter inter se distan-  
tibus, quasi industriâ detornatis. Passim in officinis habetur.

*Lapis Lazuli*, apud *Arabes* is est, quem *Cyaneum Græci* nominant, effoditur in *Orientalibus* auri fodinis. Præstat, qui similis est sereno cælo, maculas quasdam aureas, stellarum modo radiantes habens, & aliorum *Lapillorum* mixturæ expers. Duplex habetur: *Orientalis*, & qui ex *Ger- mania* adfertur; *Orientalis* ex eo cognosci-  
tur, quod in igne colorem non amittat, sed illustrior reddatur; *Germanicus* verò  
hebe-

*Lapis Nepriticus*, in Nephritico dolore maximè laudatus, ex *nixa Hispania* defertur. Variegatus est & *Prassio* similis, ad viridem colorem lacteo permixtum tendit; præfertur viridior.

*Lapis Pyrites*, vulgò *Marchasita*, gignitur autem *Marchasita* (ut rei metallicæ periti tradunt) ex impuro Metallorum halitu: quo fit ut ferè semper reperiatur in montium cacuminibus, præfertur qui ærei coloris est.

*Lignum Guajacum*, *Hagioxylon*, *Lignum sanctum*, *Lignum Indicum*, est primum celebratissimorum illorum simplicium, quæ ex Occidentali India defervuntur. Sunt verò *Guajaci* genera tria, primum defertur ex *Insula sancti Dominici*, secundum ex *Insula S. Joannis de Portu* divite, quod postea repertum superiori ferè simile, sed per omnia minus, & penè sine matrice, superiore tamen odoratius & amarius, quod illi præponitur, & ob mirandas facultates *Lignum sanctum* dicitur. Multæ sunt Insulæ in Oceano, in quibus *Guajacum* nascitur, ut *S. Benedicti*, *Hispaniola*, *S. Crucis*, *S. Dominici*, *S. Joannis de Portu*: aggregatum tamen in *Insula S. Joannis* oriri existimatur: sed cum hoc Ligno naves onustæ, in *Hispaniam*, *Genuam*, *Venetias* afferantur, nec ratione loci dignosci possit, ex ipsius dotibus eligendum, quod ponderosum est, corticem adhærentem habet, gravem odorem obtinet, & aquam, in qua

CO-

coquitur, facile tingit. Tertium genus in  
Orientalibus reperitur. *Lignum Guajacum*,  
nonnulli ad *Buxi* speciem, alii ad *Ebeni*  
*Dioscoridis* alteram speciem non quidem  
malè retulerunt, alii novum arboris genus  
esse censuerunt: grave est hoc *Lignum* ut  
in aquis statim subfideat, non fluit. Cor-  
tex ejus æquè atque *Lignum* in usum ve-  
nit, quem nonnumquam *Fraxini* Cortice  
adulterari contingit, aut similibus, qui  
tamen dignoscuntur sapore, & odore quo-  
dam peculiari.

*Lignum Nephriticum*, ex nova Hispania  
mittitur, quod cinereum est, crassum,  
enode. & exiguo spatio aquæ injectum,  
eam cœruleo colore tingit, qui sensim in-  
tenditur pro temporis diuturnitate, cœruleum  
ideò dictum, quoniam adulteratur  
alio ligno simili, quod aquam croceo co-  
lore inficit, ne quis fallatur.

*Malobatrūm*, est folium *Indicum*, *Nardo*  
*Indico* odore & sapore simillimum, sed  
*Nardo* efficaciùs. Laudatur recens ex can-  
dido nigricans, fractu contumax, inte-  
grum, & odore vegeto nares feriens. Est  
autem *Malobratūm* folium sui generis,  
quod *Indicæ* gignunt palludes, *Lentis* pa-  
lustris modo innatans aquis sine radice, id  
ipsum collectum statim lino trajicitur, sic-  
catumque reconditur. In ejus locum *Mauri*  
invexerunt folium *Lauro* proximum, sed  
majus, & nervis tribus folium intercur-  
santibus distinctum odore jucundo. Ejus  
succedaneum est *Spica tam Indica* quam  
Cel-

*Manna*, est veluti ros cælestis dulcis &  
gratus, qui ex aëre sudoris instar exudans,  
iubrucanis horis super frondes & ramos  
arborum, herbarumque delabitur, & brevi  
*Gummi* modo concrescit. Præfertur *Calabrina*, & in primis quæ stirpium frondibus  
insidens colligitur, proinde *Foliorum Manna* cognominata, minutis granulis similis,  
candida, gustu dulcis, recens atque suavis.  
Secundas partes sibi adseiscit quæ rami  
insidet; tertias vero quæ lapidibus &  
solo inhæret, nimis rūm hæc granulis con-  
stat crassioribus, & colore longè minus  
syncero.

*Manna Thuri*s, sunt minutissimæ *Thuri*-  
s micæ. Laudatur alba, pura, micarum-  
que frequentiâ prædita. Sunt qui cribrata  
*Pini* resinâ ac polline, aut cortice *Thuri*  
contusi adulterant, sed hæc igne depre-  
henditur: nam adulterata non æqualiter  
incensa flagrat, sed fuliginosum & impu-  
rum vaporem expuit, variumque odorem  
habet.

*Margaritæ*, ex Conchis quibusdam,  
seu Pilicibus testaceis, *Ostreorum* valde si-  
milibus in *Indico mari* vi et tantibus sumun-  
tur, quæ si parvæ fuerint, *Margaritarum*  
nomen servant; si crassæ & ponderosæ,  
*Uniones* appellantur. Præferuntur *Orientalis*  
candidissimæ, lucidissimæque: Persicæ  
& perforatae improbantur.

*Marum*, herba est non dissimilis *Majo-*  
*ranae*

*vanae*, cuius loco accipitur *Dictamnus*  
*Greticus*, vel *Majorana*.

*Mastiche*, resina *Lentiscina*, *Mastix*. Est resina quæ *Lentisci* truncо vulnerato, pri-  
 mum liquida distillat, dein paulatim in  
 guttas densatur, foris candida aut flave-  
 cens propter inhærentem pulverem, quo  
 absterso, propemodum crystallina &  
 translucens. *Lentiscus Mastichem* eructans,  
 est arbor admodum procera; non tantum  
 in *Chio* & *Ægypto*, sed & in certis locis  
*Italie*, ut in *Apulia* reperitur. Ex ejus ligno  
*Dentiscalpia* fiunt optima, quibus non mo-  
 dò repurgant dentes, sed roborantur,  
 gingivæ constringuntur, & ori suavitas  
 conciliatur. Præsertur resplendescens, &  
 candore *Hetruriæ Ceræ* similis, retorrida,  
 crassa, odorata, friabilis, stridorem edens.  
 Viridis autem inferior est. Adulteratur  
*Thuris*, resinæque *Pineæ nucis* mixtione.

*Mechoacan*, *Mechoaca*, *Mechoacana*,  
*Peruviana Mechoaca*, *Bryonia Mechoacana*  
 (quod radix *Bryoniæ* sit similis, à qua ta-  
 men multum differt, quod *Bryoniæ* radix  
 viridis & sicca, admodum acris, *Mechoa-*  
*can* verò insipida & sine acrimonia) *Me-*  
*choacan* radix diligenda est recens, intùs  
 albicans, exteriore parte nonnihil cineri-  
 tia, crassa, compacta, multis circulis  
 distincta, nullius mali saporis particeps,  
 & sine acrimonia. Improbatur valdè car-  
 dida, nigra, & cariosa. Quæ in *Quito*,  
 & circa *Nacaragua* nata, præstantior est  
 priore.

M

Men

*Meū folia tenuia sunt angusta, Capillacea; surculi graciles Cubitales, in quorum summitatibus prodeunt umbellæ cum flosculis candidis; radices admodum tenues sunt & odoratæ, quarum in officinis usus est.*

*Moschus.* Est autem *Moschus*, & excrementi, & Animalis, à quo id ipsum habetur nomen. Animal verò exoticum est, idque *Indicum* in Regno *Pegu*, ac potissimum in *Agro Tumbascorum* admodum frequens, *Capræ* non multùm dissimile, ac corpore prægrandi *Dorcadem Moschi*, *Gazzellam Indicam* & *Capreolum Moschi* nominant.

Huic cum *Veneris* æstro percellitur, furoris vehementia *Umbilici Regio* intumescit, ibique congesto sanguine multo & crasso, fit apostema: atque tum serum illud Animal potum cibumque aversatur omnem, & humi sese provolvens, atque lapidibus & arborum truncis turgentem partem quādam voluptate confricans, disruptum ac vomicam aperit, ex qua sanies quādam excernitur, quæ verus est *Moschus* omnium rerum odoratissimus & suavissimus, quique alias omnes *Moschi* varietas, quæ nunc multæ circumferuntur, bonitate superat.

Illa autem sanies, super arborum truncis aut saxis relicta, calore Solis, ac cæli bonitate coquitur, elaboratur, & virosus ipsius odor, si quis sit, dissipatur, fitque præstantissimus ille *Moschus*, quo Reges &

& Magnates donantur & utuntur; quod  
verò passim venditur, bonitate longè in-  
ferior est, & ab Animalibus venatu captis  
carpitur. Captā enim Ferā, Venatores  
partem cum corio simul absindunt, cruo-  
rem effluentem exprimunt, colligunt, ex-  
ficcant, & servant cum utriculis aut pel-  
libus eorumdem Animalium, quorum  
sēpē sanguis exsiccatus, pauculæ recre-  
menti, dicti portioni commixtus, pro  
puro Moscho ab institoribus seu adultera-  
toribus venditur. Qui verò suapte naturā  
in Animalis utriculo sibi maturitatem com-  
paravit, hic verus & optimus est *Muscus*.

Est quoddam genus *Mustellae* majoris,  
quæ quod Martia sit & pugnax (Gallinas  
enim etiam grandiores enecat) quibusdam  
*Martes*, aliis *Marturella*, vulgo *Fo-*  
*vina* dicitur, cujus excrementsa *Moschum*  
redolent.

Sunt & quædam plantæ & fructus, qui  
hujus aromatis suavitatem naribus &  
palato referunt, ut *Geranium Moschatum*,  
*herba Moschata* dictum, *Rose Moschatae*,  
& *Pyra Moschatellina*.

*Myrobalani* quinque generibus distingun-  
tur, videlicet in *Citrinas*, *Chebulas*, *Emblicas*,  
*Indas*, & *Bellericas*. *Citrinae* laudantur mul-  
tum flavæ, in viride inclinantes, densæ,  
graves, gummosæ, cortice crasso os par-  
vum complectente. *Chebulæ* quæ majores,  
et meliores, nigræ in rubrum inclinantes  
graves, quæ aquæ impositæ statim mer-  
guntur, cortice crasso. *Indæ* optimæ sunt

M 2 nigræ,

nigræ, substantiâ solidâ, si frangantur densæ, magnæ, graves sine ossibus. *Emblicæ* sunt magnæ, graves, densæ, carne multâ, ossibus exiguis. *Bellericæ* verò, densæ, magnæ, graves & cortice crasso, quæ his notis carent, aut vetustate exolctæ, aut aliud incommodum passæ sunt.

*Myrrha*, *Arabicæ* arboris lachryma est. Laudatur quæ subviridis est, pinguis, splendens, resinosa, mordens, foris undique concolor; si frangatur, venas quasdam unguium modo candidas intus habens: talisque eligenda quæ recens sit, fragilis, lævis, amara insuper & odorata. Inutilis est nigra, aut piceo colore, gravis, rectorrida & pinguedine carent.

*Nardus*, officinæ *Nardi spicam* appellant, cujus duo sunt genera: unum *Indicum*, alterum *Celticum*. *Indicum* per quam odoratum sit, recens & læve, haudquam pulvulentum, *Cyperum redolens*, brevi spicâ, amaro sapore linguam siccante, quod diù in sua odoris gratia permaneat. *Celticum* verò in *Liguriæ alpibus* nascitur: laudatur maximè recens, jucundi odoris, radice numerosâ cohærens, plenum & non fragile. *Nardum rusticam Lavendulam* vocamus.

*Opium succus* est è capitibus papaveris nigri. Trium est generum: unum ex capitibus & foliis expressum, *Grecis Meconium* vocatur, quod ignavius: alterum lachryma est ex capitibus paululum incisis extiliens, quæ verum est Opium. Optimum est

M

densum,

densum, grave, amarum, odoratu soporiferum, quod facilè *Aceto* dissolvitur, lene candidum, neque asperum neque grumosum, quod colatum non statim uti cera eoéat, quod in Sole diffundatur, & admotum lucernis clarâ non atrâ luceatflammâ, & extinetum odoris vim conservet. Adulteratur *Glaucio*, hoc est *Mentha* aut *Guimmi*, aut *silvestris Lactuca* succo. Verùm *Glaucio* fucatum in dilutione, *Croci* colorem reddit; *Lactuca* depravatum inodorum est, & asperius: *Guimmi* vitiatum, infirmum est & splendescit.

*Opopanax*, succus est effluens ex incisa radice, aut caule *Panacis*, quod *Dioscoridi Heraclaeum* dicitur. Commendatur quamamarissimus, interne albus aut subfulvus, fôris colore croceo, lenis, pinguis, friabilis, tener, statim in aqua eliquescens & gravi odore. Niger improbat ac mollis, nec non Ammoniaco aut cerâ adulteratus; sed synceri experimentum est, si digitis in aqua friatus resolvatur, & lactescet.

*Rhabarbarum*, in interiore Sinarum Regione provenit; undè in urbem *Cantan* (nobilissimum totius Provinciæ Emporium) exportatur, & inde navibus in *Indiam* advehitur. Optimum est si odore narres feriat, compactam simul habeat substantiam, aureo sit colore, aureisque ac ruffis venulis abundè distinctum, gustu amarum, grave pro laevitate sua, & quod madefactum croceo colore manum fricantis tingat. Conservatur per annos tres aut

M 3. quia-

182 PHARMACOPOEA  
quatuor integrum incorruptumque, si cerā  
solā, vel cerā cum *Terebinthina* liquata  
circumlinatur, aut *Melle albo*, aut *Psyllio*,  
aut *Milio* mergatur.

*Rhaponticum*, ex *Septentrionali* plaga  
advehitur, optimum habetur quod teredi-  
nes non habet, gustuque subacri cum re-  
missa astrictione lentescit: ejus radix nigra  
est, *Costo nigro* foris, *Centauro magno* in-  
tūs similis, sed minor, & magis rufa,  
fungosa & laxa, aliquantulūm lenis, sine  
odore, quæ mansa colorem reddit palli-  
dum ad *Crocum* inclinantem, fragilis &  
amara.

*Rubinorum* multa sunt genera, sed no-  
bilior ille *Rubinus* vocatur, cuius nitor vi-  
vaciōr sit cæteris, & rubore sit splendens  
& elegans: à rubore non sine ratione ap-  
pellatus est *Rubinus*, optimus in Flumine  
*Pegu* reperitur, durus & frigidissimus.

*Sagapenum*, quod officinis *Serapinum*  
dicitur, est succus *Ferulaceæ* herbæ in *Me-  
dia* nascentis. Laudatur translucens, fulvo  
forinsecùs colore, intùs albido, & quid  
inter *Laser* & *Galbanum* redolens, gustu  
acri, substantiâ crassâ, & facilè in aqua  
resolubile, quod his caret notis, adulter-  
atum & spurium censetur.

*Sandaracha*, Lapis est in Metallicis ve-  
nis, plerumque cum auripigmento na-  
scens: ideo *Serapioni* auripigmentum ru-  
brum dicitur: rufa est nonnihil ad luteum  
vergens, quæque cùm uritur fumum emit-  
tit pallidum, sulphurisque virus redolet  
et si

etsi non consumatur. Animadvertisendum est, quod *Sandaracha* non sit vernix scriptoria, ut aliqui putant; si quidem nihil aliud hæc est, quam *Gummi Juniperi*, quod à *Mauritanis Sandarax* dicitur.

*Santalum*, est triplex, pallidum, album & rubrum, quæ genera non nascuntur in una Provincia, sed magna est locorum distantia. Pallidum, quod & Actuario dicitur *Santalum Citrinum*, *Santalum luteum*, *aromaticum*, *odoriferum* aliis præfertur; quia odoratius. Num verò id habeamus, valdè dubitandum, quandoquidem scribit Garcias ab horto vix in *Lusitaniam* deferri, quoniam ejus pretium majus sit apud ipsos *Indos*, quam apud *Lusitanos*. Fieri igitur poterit, ut aliquod aliud odoratum lignum, ut *Cedri*, vel alterius arboris, nobis pro legitimo *Santalo*, obtrudatur, cum & vulgare *Santalum Citrinum* acre sit, quale legitimum non est. In ejus defectu substituendum est, album seu candidum *Santalum*. Rubrum *Santalum* postremum locum obtinet, quod nullo commendetur odore, neque in iis locis nascatur, ubi cætera genera. Hoc decorticatum affertur, & *Ligno Brasiliano* dicto sæpè adulteratur; verum licet utrumque sit inodorum, attamen *Santalum* neque dulce est, neque inficere debet. *Brasilianum* & dulce est, & inficit: ponderosior, quin etiam & solidior hujus materia, ideoque aquæ injectum statim fundum petit. Nostrum *Santalum* rubrum dulce est, & inficit; quare forte

spurium & adulterinum erit dicendum.

*Sapphyrus*, est gemma pellucida, constans colore cœruleo sive cyaneo, perquam translucido, cœlique sereni colorem referens, splendore & perspicuitate summâ; est gemmarum omnium durissima, Adamante excepto: optimus apud *Indos* reperitur.

*Sarcocolla*, cuiusdam arboris peregrinæ, & Gummi ab ipsa manantis nomen est. Nascitur in *Perſide* fructuosa & spinosa ramis nodosis, & arbori appressis, ex quibus sauciatis, & interdùm sponte profuit lacryma *Thuris pollini* similis, colore subrufa, amara sapore citrâ mortuum, dulcedinem *Glycyrrhizæ* referens. Adulteratur Gummi, sed gustu deprehenditur, adulterata enim amara non est.

*Sarparilla*, planta est multis radicibus nitens, duos cubitos aut amplius longis, colore cinereo dilutior, quæ interdum tam altè demittuntur, ut qui integras erueret volet, ei profundâ fossione opus sit. Ex *Hispania nova*, & Provincia *Honduras* transfertur. Matthiolus & Dodonæus putant esse eamdem cum *Smilacis nostrata*; dissident tamen inter se multum, nam *Smilacis asperæ* radix nodosa est, & geniculata, graminis ritu, multoque brevior & mollior. Enodis verò est *Sarparille* radix, nullis geniculis asperata, dura, fibrosa, rugosa, medullosa, & aliquando viginti pedes longa, atque Viminis instar facilè finditur. Deligenda est candida ad pal-

pallorem tendens, recens, non cariosa, sed medullosa, fractu contumax & ponderosa: nam quæ cariem sensit, & dum frangitur pulverulenta est, inutilis existimanda.

*Sassafras* arbor magna est, folia ferens fculineis similia, & in tres partes divisa, stipites leves, subrubeos, & fœniculum olentes. Nascitur in Provincia *Florida* & *Mechuanensi*, ejus lignum optimum est recens, acri sapore præditum, ad cinereum colorem tendens, atque suum corticem retinens: nam quod cortice caret, vile & invalidum censetur.

*Scammonii* nomine succus plantæ cuiusdam concretus, & planta ipsa intelligitur, quibusdam tamen magis propriè hæc *Scammonia*, ille *Scammonium* dici videtur. Est verò planta lactaria, volvulosa, scandens, laevis *Smilacis* modo, cui foliis, flore, & facie valde similis est, sed radice non parùm dissimilis, quæ in *Smilace* tenuis est, in *Scammonio* crassa, prælonga, intus candida, odore gravis, & multo succo prægnans; ex eaque tenues & viticulosi surculi prodeunt, qui vicinos frutices scandunt, amplexantur, & se implicant, folia ei lata & acuminata sunt instar *Arisari*, sed minora. Flores albidi, concavi, Calathi figura; nascitur uberior in pinguis solo, præsertim in *Antiochia* & *Syria*. Ex ipsius radice *Scammonium* vulgo dictum, seu liquor colligitur plurimis modis, ut videri poterit ex Rænodeo, Theodoro &

Cor-

186 PHARMACOPOE A  
Corbeio. Mesue laudat *Antiochenum*, sub-album, Gummi modo clarum, aut varium, quod fractum salivæ aut aquæ contactu lætescat, fractu facile, lœve, odoris non tetri. *Dioscoridi* probatur lœve, nitidum, rarum, fungosum, venulis exilibus. Adulteratum quoque aquæ contactu lætescit; sed adulterium vehementi acri-moniam deprehendi ait.

*Schœnanthum*, id est flos *Junci odorati*, omnibus notum. Eligendum rufum, intenso colore, recens, tenue, rubentibus fragmentis, quod manibus fricatum Rosæ odorem emitit, igneæ mordacitatis ad linguam, eligatur floribus refertum, si fieri potest.

*Sena duplex* habetur, una est acutioribus angustioribusque foliis, quæ ex *Alexandria Ægypti*, vel ex *Syria Venetia* defertur, & vocatur *Sena Orientalis Alexandrina*, *Syriaca*, *Ægyptia*, *Sena minor*. Altera est latioribus rotundioribusque foliis, & in *Italia* spontè, vel lœvi culturâ æstivis tantum mensibus provenit, undè magna copia deportatur. Hæc vilior est, & *Orientali* longè inefficacior, ita ut hujus uncia tantum præter, quam *Orientalis* semiuncia. Probatur recens, viridis, probè resiccata, non maculosa, nec teredine exesa, nec stipitum admixtione fraudata. Ejus folliculi foliis præferuntur recenter siccati, colore è viridi obscuro, & *Sene* odorem referentes; evanidi namque, seminibus vacui, putidi, ac male olentes purgatoria vi destituuntur.